
 

 

CIT. Komentarz. Podatki i rachunkowość 
Paweł Małecki, Małgorzata Mazurkiewicz 

 

Niniejszy komentarz zawiera szczegółową wiedzę dotyczącą stosowania i interpretowania 
przepisów ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych. 
Jego struktura umożliwia korzystanie z analizy poszczególnych przepisów w sposób selektywny, 
bez konieczności studiowania wszystkich rozdziałów.  
 
Cechą wyróżniającą publikację jest równoległe omówienie zagadnień podatkowych oraz sposobu 
ujęcia tych samych zagadnień w rachunkowości. Ma to ułatwić praktyczne zastosowanie 
zaprezentowanych analiz przy ujmowaniu zdarzeń gospodarczych w księgach rachunkowych i 
rozliczaniu podatku dochodowego od osób prawnych. 

cena promocyjna 174,30 zł  

cena brutto 249 zł                                              2012, wydanie 3, s. 1024, format: B5, oprawa twarda, KAM-1474:W03P01 

Meritum Podatki 2012 
Aleksander Kaźmierski 
Meritum Podatki 2012 jest wyjątkowym poradnikiem z zakresu prawa podatkowego. Zawiera wyczerpujące informacje na 
temat polskiego prawa podatkowego w ujęciu praktycznym: od powstania zobowiązania podatkowego po postępowanie 
podatkowe, kontrolę podatkową, sądowoadministracyjną kontrolę decyzji podatkowych, aż po odpowiedzialność karną 
skarbową. W nowym 9. wydaniu poradnika Meritum Czytelnicy znajdą szczegółowe omówienie zmian przepisów prawa 
podatkowego, które miały miejsce od ostatniego wydania oraz tych, które wchodzą w życie w 2012 r. w tym m.in. 
dotyczących:  

 • zmian w zakresie rozliczania różnic kursowych w podatkach dochodowych; ü nowej definicji 
samochodu osobowego w ustawach o podatkach dochodowych;  

• nowych kategorii przychodu, zwolnień podatkowych, odliczeń od podstawy opodatkowania, 
obowiązków płatnika w podatku dochodowym od osób fizycznych stanowiących następstwo 
zmian w ustawach związanych z ubezpieczeniem społecznym;  

• zmian dotyczących przychodów z innych źródeł w podatku dochodowym od osób fizycznych; 
• zmian przepisów ustawy - Ordynacja podatkowa dotyczących zakładania metryki sprawy 

podatkowej;  
• zasad wydawania interpretacji ogólnej na gruncie ustawy - Ordynacja podatkowa; ü 

uproszczenia zasad dotyczących ewidencji i identyfikacji podatników;  
• obowiązku prowadzenia ewidencji obrotu i kwot podatku należnego za pomocą kas 

rejestrujących - po zmianach;  
• zmian dotyczących podmiotów zobowiązanych do zapłaty podatku od towarów i usług w 

przypadku importu usług;  
• istotnych modyfikacji w zakresie prawa do odliczenia podatku naliczonego w przypadku 

nabycia samochodów – „odliczenie VAT-u” szybko nie wróci  
• zmian stawek podatku od nieruchomości;  
• nowych korzystniejszych zasad rozliczania zaliczek na podatek dochodowy - (zniknie 

podwójna zaliczka listopadowa – zaliczka grudniowa będzie płatna do 20 stycznia następnego 
roku).  

Poradnik zawiera ponadto wybór najnowszego orzecznictwa Sądu Najwyższego, sądów administracyjnych. Czytelnicy 
mogą również zapoznać się z bieżącymi wytycznymi Ministerstwa Finansów oraz interpretacjami organów skarbowych 
wyjaśniającymi zagadnienia kontrowersyjne budzące wątpliwości w praktyce.  
Meritum Podatki jest publikacją „otwartą” na bieżąco aktualizowaną. Umożliwia to nowoczesna formuła 
opracowania, która zapewnia miesięczne aktualizacje w formie elektronicznej przez cały rok. 

cena promocyjna 114,50 zł  



 

 

cena brutto 229zł                                         2012, wydanie 9, format: B5, oprawa miękka z tworzywa, ABC-0313:W10D01 

VAT. Komentarz 2012 + płyta DVD z filmem szkoleniowym 
Adam Bartosiewicz 
 
Szóste wydanie komentarza zaktualizował Adam Bartosiewicz. Poprzednie wydania zostały stworzone wspólnie przez 
Adama Bartosiewicza i Ryszarda Kubackiego.  
 
Komentarz uwzględnia zmiany wprowadzone do ustawy o podatku od towarów i usług w 2011 r. Dotyczą one m.in. 
zakresu opodatkowania czynności nieodpłatnych, wprowadzenia samonaliczania podatku przy obrocie złomem i innymi 
surowcami wtórnymi, zasad liczenia proporcji do odliczeń częściowych.  

 

W komentarzu czytelnicy odnajdą informacje na temat sposobu traktowania sprzedaży gruntów 
przez osoby nieprowadzące działalności, nowego podejścia do handlu wierzytelnościami, 
traktowania sprzedaży udziałów w rzeczy, sposobu liczenia struktury sprzedaży, a także liczne 
odesłania do unijnego rozporządzenia Rady (UE) nr 282/2011. które wpływa na stosowanie 
przepisów ustawy.  
 
Publikacja zawiera omówienie orzecznictwa polskich sądów i Trybunału Sprawiedliwości Unii 
Europejskiej, w tym orzeczeń dotyczących statusu podatnika przy sprzedaży gruntów, 
opodatkowania handlu wierzytelnościami, sposobu potraktowania sprzedaży udziału w 
nieruchomościach, uwzględnia także postanowienie NSA z 4 stycznia 2012 r. dotyczące usług 
transportowych. Prezentuje interpretacje organów podatkowych w wielu nowych kwestiach, takich 
jak np. stosowanie zwolnień przy usługach zdrowotnych i edukacyjnych.  

Do książki dołączona jest płyta DVD z filmem szkoleniowym pod tytułem "VAT. Kluczowe problemy i 
wyjaśnienia".  Film obejmuje następujące zagadnienia:  
- Zmiany w VAT w 2011 i 2012  
- Opodatkowanie czynności nieodpłatnych 
- Samoopodatkowanie przy obrocie złomem i innymi surowcami wtórnymi 
- Siedziba działalności gospodarczej, stałe miejsce prowadzenia działalności  
- Status podatnika przy sprzedaży gruntów 
- Zwolnienie dotyczące dostawy nieruchomości związane z pierwszym zasiedleniem 

cena promocyjna 188,30 zł  

cena brutto 269 zł                                          2012, wydanie 6, s. 1376, format: B5, oprawa twarda, KAM-0606:W06P01 

Meritum Rachunkowość. Rachunkowość i Sprawozdawczość Finansowa 
Ewa Walińska 

 

Wydanie Meritum 2012 Rachunkowość i sprawozdawczość finansowa zawiera nowe treści:  
• uwzględniające zmiany ustawy o rachunkowości, które miały miejsce od czasu 

poprzedniego wydania z roku 2010, 
• dotyczące leasingu - w związku z tym, iż Komitet Standardów Rachunkowości na 

posiedzeniu w dniu 13 grudnia 2011 r. podjął uchwałę w sprawie przyjęcia 
znowelizowanego Krajowego Standardu Rachunkowości Nr 5 "Leasing, najem i 
dzierżawa", 

• dotyczące regulacji międzynarodowych standardów rachunkowości, a w szczególności: 
o sprawozdawczości segmentów (MSSF 8), 
o nowych zasad ujmowania i wyceny instrumentów finansowych (MSSF 9), 
o programów lojalnościowych (KIMSF 13 ). 

Dodatkowo w Meritum 2012 została przedstawiona zaktualizowana propozycja biznesowej formuły 
sprawozdawczości - wspólnego standardu sprawozdawczego IASB i FASB. 



 

 

cena promocyjna 203 zł  

cena brutto 290 zł                       2012, wydanie 7, s. 1568, format: B5, oprawa miękka z tworzywa, ABC-0361:W07P01 

VAT. 1556 wyjaśnień i interpretacji 
Adam Bartosiewicz, Ryszard Kubacki 

 

W opracowaniu sprawdzisz m.in.: - które czynności nieodpłatne podlegają opodatkowaniu od 1 
kwietnia 2011 r., - jak wystawić fakturę na dostawę złomu, - czy można odliczyć VAT od 
prezentów dla swoich kontrahentów, - jak dokonać korekty odliczeń częściowych na nowych 
zasadach, - jakie są nowe obowiązki dotyczące kas rejestrujących, - czy można odliczyć podatek od 
zakupu usług cateringowych, - jakie są zasady refakturowania usług medycznych dla pracowników. 
Książka jest przeznaczona zarówno dla podatników, jak i podmiotów zajmujących się zawodowo 
rozliczeniami podatkowymi {biur rachunkowych, doradców podatkowych). Może stanowić cenną 
pomoc dla pracowników działów finansowo-księgowych firm będących podatnikami VAT.  
 
Autorzy są wybitnymi specjalistami z zakresu podatku VAT, opublikowali wiele fundamentalnych 
praco tematyce podatkowej. 

cena promocyjna 119,50 zł  

cena brutto 239 zł                                                             2011, s. 1492, format: B5, oprawa twarda, ABC-0676:W01D04 

Ustawa o rachunkowości. Komentarz 
Ewa Walińska (red. nauk.) 

 

Komentarz szczegółowo omawia ramy prawne prowadzenia ksiąg rachunkowych i sporządzania 
sprawozdań finansowych. Ponadto przedstawione zostały w nim zasady rachunkowości, tryb 
badania sprawozdań finansowych przez biegłych rewidentów oraz warunki świadczenia usług w 
zakresie prowadzenia ksiąg rachunkowych. Autorzy nie tylko objaśniają każdy artykuł ustawy, 
lecz także wskazują kluczowe aspekty praktyczne przepisów (wraz z przykładami) oraz inne 
źródła regulacji odnoszące się do nich.  
 
Komentarz do ustawy o rachunkowości przeznaczony jest zarówno dla praktyków - dyrektorów 
finansowych, głównych księgowych, biegłych rewidentów - dla których będzie pomocny w 
codziennym stosowaniu przepisów prawa bilansowego, jak i dla studentów, którym jego treść 
przybliży istotę rachunkowości jako dyscypliny praktycznej.  

Drugie wydanie komentarza zostało zaktualizowane wskutek zmian ustawy o rachunkowości, a także rozszerzone 
o treści, które zdaniem autorów pozwalają wskazać trendy w rozwoju tej dziedziny w polskiej praktyce - zwłaszcza 
regulacje dotyczące deweloperów i certyfikacji zawodu księgowego. 

cena promocyjna 176,40 zł  

cena brutto 252 zł                                                2011, wydanie 2, s. 844, format: B5, oprawa twarda, ABC-0542:W02D03 

Kontrola podatkowa przedsiębiorców 
Dariusz Zalewski, Andrzej Melezini 



 

 

 

W książce dokonano szczególnej analizy ustawy o swobodzie działalności gospodarczej w 
powiązaniu z Ordynacją podatkową i ustawą o kontroli skarbowej. Dodatkową zaletą publikacji jest 
ilustrowanie jej bogatym i najnowszym orzecznictwem Naczelnego Sądu Administracyjnego. 
Kontrola podatkowa przedsiębiorcy stanowi ważną pozycję w ochronie praw podatnika do 
rzetelnego procesu w czasie kryzysu finansowego z uwzględnieniem roli pełnomocnika w tym 
postępowaniu. 

 
dr Artur Mudrecki, sędzia Naczelnego Sądu Administracyjnego 

cena promocyjna 97,30 zł  

cena brutto 139 zł                                              2012, wydanie 2, s. 396, format: A5, oprawa twarda, ABC-0623:W02P01 

Dyrektywa VAT. Polska perspektywa. Komentarz 
redakcja Roman Namysłowski, Dorota Pokrop  

Komentarz do Dyrektywy VAT z perspektywy polskich przepisów i praktyki ich stosowania to 
pierwsze tak kompleksowe i szczegółowe porównanie polskich regulacji z prawem unijnym, w 
szczególności Dyrektywą VAT.  
 
W ramach dokonanej analizy porównawczej niezwykle obszernie przedstawiony został dorobek 
interpretacyjny Ministra Finansów oraz orzeczniczy sądów administracyjnych w zakresie 
najistotniejszych i najbardziej kontrowersyjnych zagadnień w praktyce stosowania przepisów o 
VAT. Opracowanie zawiera również praktyczne wskazówki dla podatników dotyczące wpływu 
naruszenia prawa unijnego przez polskiego ustawodawcę na ich prawa i obowiązki w zakresie 
rozliczeń podatkowych.  
                               cena promocyjna 174,30 zł  

cena brutto 249 zł                                                          2012, format B5, oprawa twarda, s.  888, KAM-1992:W01P01  

Wzorcowy plan kont z komentarzem do ustawy o rachunkowości i Międzynarodowych 
Standardów Rachunkowości 
Gertruda Krystyna Świderska 

 

Opracowanie zawiera obszerny komentarz do planu kont wraz z omówieniem różnic między 
MSSF/MSR a ustawą o rachunkowości oraz wskazówki, co należy uwzględnić w planie kont, by 
sprostać wymaganiom MSR. Publikacja zawiera wiele przykładów ilustrujących szczególnie trudne 
zagadnienia. Główne części publikacji to: o wykaz kont syntetycznych w zakresie, który pozwala 
ująć wszystkie zdarzenia w sposób umożliwiający sporządzenie sprawozdania finansowego w 
kształcie wymaganym przez ustawę o rachunkowości oraz Międzynarodowe Standardy 
Sprawozdawczości Finansowej, o komentarz do każdego zespołu kont obejmujący część 
wprowadzającą oraz szczegółowe wyjaśnienia do poszczególnych kont, o szczegółowe wyjaśnienia 
dla każdego konta syntetycznego z typowymi zapisami księgowymi i wskazaniami do rozwinięcia 
analitycznego zapewniającego spełnienie wymagań związanych ze sporządzeniem bilansu (w tym 
informacji dodatkowej), klasyfikacji GUS, rozrachunków z budżetem, o procedury sporządzenia 
bilansu oraz rachunku zysków i strat na podstawie zawartego w opracowaniu planu kont.  

cena promocyjna 118,30 zł  

cena brutto 169 zł                                                2012, wydanie 2, s. 576, format: B5, oprawa twarda, OFE-0366:W02D01 

Sprawozdanie finansowe według MSSF 
Ewa Walińska, Agnieszka Wencel, Anna Jurewicz, Jacek Gad 



 

 

 

(...) recenzowane opracowanie obejmuje prezentację zagadnień z dziedziny rachunkowości, którą 
można uznać za wykład głęboko osadzony w praktyce, bardzo klarowny merytorycznie, 
przedstawiający koncepcje, zasady i reguły rządzące tą dyscypliną. Liczne przykłady, poglądowe 
schematy oraz porządkujące tabele są w tym opracowaniu często wykorzystywanymi środkami 
wizualizacji omawianych problemów i ich praktycznych rozwiązań (...) za szczególne walory 
recenzowanej publikacji uznaję także jej komunikatywność i staranność redukcyjno-edytorską, 
dzięki której Czytelnik może łatwo poruszać się po bardzo obszernym kompendium wiedzy z 
rachunkowości. Ważne (o ile nie najważniejsze) jest również i to, że pozycja ta podaje wiedzę 
aktualną z dziedziny rachunkowości, co - wobec ciągłych procesów dostosowawczych w zakresie 
sprawozdawczości finansowej - dla praktyków rachunkowości jest sprawą pierwszorzędnej wagi".  

 
Prof. dr hab. Anna Karmańska 

cena promocyjna 90,30 zł  

cena brutto 129 zł                                                            2011, s. 400, format: B5, oprawa miękka, OFE-0783:W01P01 

Praktyczne aspekty sprawozdawczości przepływów pieniężnych 
Ewa Śnieżek, Michał Wiatr 

 Opracowanie powstała w odpowiedzi na potrzeby i oczekiwania praktyków rachunkowości. Jego 
podstawowym celem jest wspomaganie polskich księgowych w trudnych pracach nad 
przygotowaniem rachunku przepływów pieniężnych zgodnie z wymogami ustawy o rachunkowości 
oraz spójnie z Międzynarodowym Standardem Rachunkowości nr 7 dotyczącym podstawowych 
zasad sporządzania cash flow. Książka ma przede wszystkim charakter praktyczny i dotyczy 
technicznych aspektów sporządzania rachunku przepływów pieniężnych. Omówiono w niej także 
metodologiczne podstawy tego sprawozdania oraz kontekst stosowania określonych procedur 
księgowych - aktualny stan regulacji w zakresie sprawozdawczości przepływów pieniężnych w 
Polsce i światowe trendy rozwoju sprawozdawczości finansowej. Publikacja jest przeznaczona dla 
księgowych sporządzających sprawozdania finansowe, a także dla biegłych rewidentów, analityków 
finansowych, studentów oraz uczestników szkoleń i kursów z zakresu rachunkowości i finansów. 
Dołączona do książki płyta zawiera przykłady liczbowe i przedstawione w kolejnych rozdziałach 
techniki sporządzania jednostkowego i skonsolidowanego rachunku przepływów pieniężnych.  

cena promocyjna 41,30 zł  

cena brutto 59 zł                   2011, s. 380, format: B5, oprawa miękka, OFE-0648:W01P01 

Wolters Kluwer Polska Sp. z o.o., 01-231 Warszawa, ul. Płocka 5a, tel. (22) 535 80 00 
NIP: 583-001-89-31, Regon: 190610277 KRS: 105464, Sąd Rejonowy dla M. S. Warszawy Wydział XII Gospodarczy. Kapitał zakładowy 4.870.300 PLN. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



FORMULARZ ZAMÓWIENIA (PH Michał Kowalik) 
Oferta ważna do 31.08.2012 r. lub do wyczerpania zapasów.  

L.p. Tytuł KOD 
Cena 
brutto 

Cena po 
rabacie 

Ilość 
egz. 

Razem zł 

1 CIT. Komentarz. Podatki i rachunkowość KAM-1474:W03P01 249 zł 174,30 zł   

2 Meritum Podatki 2012 ABC-0313:W10D01 229 zł 114,50 zł   

3 VAT. Komentarz 2012 + płyta DVD z filmem 
szkoleniowym 

KAM-0606:W06P01 269 zł 188,30 zł   

4 Meritum Rachunkowość. Rachunkowość i 
Sprawozdawczość Finansowa 

ABC-0361:W07P01 290 zł 203 zł   

5 VAT. 1556 wyjaśnień i interpretacji ABC-0676:W01D04 239 zł 119,50 zł   

6 Ustawa o rachunkowości. Komentarz ABC-0542:W02D03 252 zł 176,40 zł   

7 Kontrola podatkowa przedsiębiorców ABC-0623:W02P01 139 zł 97,30 zł   

8 Dyrektywa VAT. Polska perspektywa. Komentarz KAM-1992:W01P01 249 zł 174,30 zł   

9 Wzorcowy plan kont z komentarzem do ustawy o 
rachunkowości i Międzynarodowych Standardów 
Rachunkowości 

OFE-0366:W02D01 169 zł 118,30 zł   

10 Sprawozdanie finansowe według MSSF OFE-0783:W01P01 129 zł 90,30 zł   

11 Praktyczne aspekty sprawozdawczości przepływów 
pieniężnych 

OFE-0648:W01P01 59 zł 41,30 zł   

Imię i nazwisko  
Firma  
NIP  
Ulica  
Kod  
Miasto   

 Tel.:  
Faks:  
E-mail:  
ADRES WYSYŁKOWY (jeśli inny od podanego obok):  
Odbiorca:  
Ulica  
Kod  
Miasto   

WYSYŁKA: 

Pocztą na koszt wydawnictwa 

Kurierem na koszt klienta (15,90 zł brutto) 

 PŁATNOŚĆ: 

Pobranie (Płatność przy odbiorze) 

Przelew (Termin płatności: 14 dni od daty wystawienia faktury) 

OŚWIADCZAM, ŻE: 

jestem osobą fizyczną nie prowadzącą działalności gospodarczej 

reprezentuję firmę lub instytucję 

Wyrażam zgodę na: 

Przetwarzanie moich danych osobowych wyłącznie przez Wolters Kluwer Polska Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie przy ulicy 
Płockiej 5a dla celów marketingowych w zbiorach danych WKP. Zgodnie z ustawą o ochronie danych osobowych (tekst jednolity 
Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926 z późn. zmian.) mam prawo dostępu do treści swoich danych, ich poprawiania i żądania 
zaprzestania przetwarzania moich danych osobowych 
data: ............................... podpis: ..................................................... 
 

Otrzymywanie informacji handlowych wysyłanych przez Wolters Kluwer Polska na wyżej podany adres elektroniczny (e-
mailowy) zgodnie z ustawą o świadczeniu usług drogą elektroniczną (DZ.U. z 2002 r. Nr 144, poz. 1204) 
data: ............................... podpis: ..................................................... 

- W przypadku opóźnienia się przez Zamawiającego z uiszczeniem ww. ceny (jej części), jeżeli okres opóźnienia przekroczy 15 dni, przyjmujący zamówienie ma 
prawo odstąpić od umowy zawartej z Zamawiającym wskutek przyjęcia niniejszego zamówienia.  
- Konsument w rozumieniu art. 22 1 k.c. ma prawo odstąpienia od umowy w terminie 10 dni od dostarczenia towaru, z zastrzeżeniem art. 5 i 10 ustawy z dnia 2 
marca 2000 r. o ochronie niektórych praw konsumentów oraz o odpowiedzialności za szkodę wyrządzoną przez produkt niebezpieczny (Dz. U. Nr 22 poz. 271 z 
późn. zmian.).  

 


